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C h ę c i  były , p o g o d y  z a b ra k łe

Zawody latowccwe ■ przełożone
Na piątek  3-go m aja, na godz. 15.00 

wyznaczono początek zawodów lataw co- 
wych. O rganizatorzy w ten sposób post— 
anow ili przybliżyć dzieciom 200 rocznicę 
uchw alenia K onsty tucji 3 Maja. A ura 
sp ła ta ła jednak figla. W iało słabo, a za
m iast m ajowego słońca siąpił deszcz.

Dziecięcy zapal okazał się silniejszy. 
P rzez piać na Os. K onsty tucji 3 M aja 
przew inęło się w ielu potencjalnych za
wodników, pojaw iły się naw et latawce. 
O rganizatorzy m ając na uw adze zdrowie 
dzieci, w ytrzym ałość latawców, uw zględ-

Niełatwo było „zorganizować” w yw iad
2 W ojciechom Bojko. K iedy jednak do 
spotkania już doszło, rozmowa była szcze
ra i odbyw ała się w przy jem nej a tm o
sferze.

Panie  Prezesie, może najp ierw  k ilka 
danych /ży c io ry su ...

Urodziłem  się w Jarocinie. Jestem  ro
cznik 18-19. Zdobyłem  kilka fachów. Je 
stem  technikiem  m echanikiem , budow lań
cem, ro ln ik iem  oraz k ierow cą II kategarii. 
K iedyś czynnie upraw iałem  sport —  ka
ra te  i biegi długodystansow e. Dzisiaj, ze 
względu na stan  zdrowia, jestem  tylko 
w spółorganizatorem  i sponsorem  imprez 
sportow ych. P iastu ję  m.in. funkcję  P re 
zesa K lubu „1PPON”.

W spomniał pan  o stanie zdrowia. Czy 
lo pi a wda, że jest pan  inw alidą?

Tak, posiadam  111 grupę inw alidztw a 
ze w zględu na schorzenia narządów  ru 
chu (kręgosłup). Choroba jest nieuleczalna 
i do dziś spraw ia mi wiele kłopotów.

A co z rentą?
Zaw iesiłem  jej pobieranie w momencie, 

gdy w 1386 r. rozpocząłem  tzw. działal
ność gospodarczą.

C zytelników  in teresu je  pański biznes...
Je stem  prezesem  trzech firm : m ojej 

W łasnej —  W ojciech Bojko „E xport- 
Im port” , korporacji „Kolos In te r” zrze
szającej 5 firm  oraz polsko-niem ieckiej

niając panujące na m iejscu w arunki po
stanow ili przenieść zawody na sobotę 11 
m aja br. Decyzja słuszna z punktu  widz
enia dorosłych, k tórzy  przybyli kibico
wać nie przypadła do gustu dzieciom, a 
najbardziej rozczarow ana była grupa 
dzieci z Domu Dziecka w Górze. M iejm y 
nadzieję, że sobotni te rm in  okaże się 
szczęśliwszy.

Nagrody czekają na zwycięzców, a jest 
co wygrać. Przekonacie się sam i przy
chodząc na zawody w dniu 11 m aja  br. 
o godz. 15.00

firm y „T ransatlan tic” . M am również 
przedstaw icielstw a w łasnej firm y  w 
Niemczech. Oslair.io naw iązałem  owocne 
kon tak ty  w  USA. Testow ałem  również 
rynek  w ZSRR. Jednak  w te j chwili k ra j 
ten  nie jest p a rtnerem  dla p ryw atnej 
inicjatyw y spoza list rządowych.

W szystkie te firm y, to firm y handlowe.
Tak, hand lu ję  kaw ą, herbatą , sprzętem  

RTV, sam ochodam i itd. Mogę handlow ać 
w szystkim , naw et sam olotam i.

Mówi się, że stan  polskiej gospodarki 
jest fatalny  m.in. dlatego, i?  nasi bizne
smeni zajm ują się przede w szystkim  h an 
dlem, a nie produkcją.

Foruszyła pa. : bardzo w ażny problem. 
Zeby produkow ać trzeba mieć kapitał. 
Ja  ton kapitał właśnie- zdobywam. Jak  
większość ludzi na św iecie —  przez h an 
del. Jeśli natom iast chodzi o stan  polskiej 
gospodarki, to zgadzam  się, jest fatalny. 
Ale nie obciążałbym  za to biznesmenów, 
raczej ekipę rządzącą. Większość z nas 
p racu je  na banki. Osobiście płacę m ie
sięcznie odsetki... bardzo wysokie. Żałuję, 
że w ybory do nowego parlam entu  nie 
odbyły się wiosną. W ierzę bowiem, że no
w y układ  polityczny w ym usi „przyspie
szenie” w gospodarce. Jeśii zastój potrw a 
dłużej, ja lównież mogę nie przetrw ać. 
W te j chwili w moich m agazynach leżą 
tow ary  na sumę 35 m iliardów  złotych.

W róćmy do pana działalności gospodar-

k i ' ü j u ........

c ic j. W spomniał pan, że handel to tylko 
wstęp, że będzie produkcja.

Owszem. Ja k  pani wie. niedaw no u ru 
chomiłem restau rację  ,.YvLy*. Nie p rzy
nosi ona jeszcze zysków. Pochłania za to 
spore kw oty  (parking, chodnik, zieleń). 
R em ontuję „Polonię” . Ma tam  być hotel 
i restauracja  oraz salony: m asażu i fry 
zjerski. Holci będzie jednym  z najlc-p- 

___szych w okolicy — pokoje jedno- i dw u
osobowe, w  każdym , pokoju łazienka, ubi
kacja, telew izor, telefon. W tym  celu za
kupiłem  ostatnio am erykańską stację  te 
lefoniczną na 60 num erów . Całą sw ą fir
mę chcę także skom puteryzow ać.

Jeszcze w  tym  roku p la ru ję  uruchom ić 
dwa przedsiębiorstw a produkcyjne: pie
karnię  z francuską linią produkcyjną oraz 
palarn ię kawy.

Paw ilon m eblow y przy ul. W rocław 
skiej, k tó ry  niedawno przejąłem  jest pa
wilonem handlow ym  z hurtow nią różno
rodnych artykułów  spożywczych i prze
m ysłow y. i'.

Na placu u zbiegu ulic W rocław skiej i 
obwodnicy będę budował salon sam ocho
dowy. Myślę o pięknym  obiekcie ze szkła 
i alum inium  o pow. 1200 m kw.
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sp o tk an ie  z W  B cd.

W nieco dalszej perspektyw ie chciał
bym  uruchom ić m leczarnię produkującą 
m leko o zwiększonej trw ałości oraz m a
sarn ię  p rzerabiającą 200 św iń i 50 sztuk 
bydła dziennie przy  dużych możliwościach 
eksportowych.

Ależ panie Prezesie, to ogromne plany! 
Można dostać zaw rotu  głowy. 1 wszystkie 
na naszym  terenie?

Jestem  z Jarocina. Nie zapom inam  o 
tym. Tu chciałbym  robić in teresy , zresztą 
do te j pory zainw estow ałem  już na tere
nie m iasta ok. 10 m iliardów  złotych. Mam 
nadzieję, że z pożytkiem  nie tylko dla 
mnie, lecz dla mieszkańców również.

Wie pan, gdy „G azeta Jarocińska” p rzy
gotow yw ała listę najbogatszych jarocin ia
ków, nasi rozmówcy mówiąc o panu pod
kreślali, że oprócz m ają tku  ma pan tak 
że... olbrzym ie długi, tzn. kredy ty . O sta
tnio słyszałam  naw et, że w zw iązku z 
niezapłaceniem  należności kom ornik za
jął pana ulubione BMW.

To zupełna bzdura. Moje BMW stoi w 
garażu i zaraz mogę nim  pojechać z panią 
na wycieczkę. Owszem, kom ornik zajął 
jeden z moich ciężarowych samochodów. 
M iałem bowiem to nieszczęście być jed
nym  z żyrantów  człowieka, k tórem u się 
nie powiodło. A w racając do moich d łu
gów. W artość człowieka in teresu  i jego 
firm y m ierzy się na świecie obrotam i, 
nie w artością m aterialną obiektów. To 
obroty bowiem przynoszą zyski. Oczy
wiście trzeba mieć również zabezpiecze
nie. G dy brałem  k red y t w wysokości 20 
m iliardów  zi, mój m ajątek  bank wycenił 
na 26 m iliardów  zł. Więc jeśli chodzi o 
lo, jestem  w ypłacalny. I jeszcze jedno. 
Ludzie, k tórzy  chcą robić interesy, biorą 
kredy ty . Jeśli ich nie biorą, to znaczy, 
że m ają już dość pieniędzy i żadnych p la
nów na przyszłość. O ile sobie dobrze 
przypom inam , naw et wielki. C arrington 
z „D ynastii” brat kred}’t na nowe inw e
stycje.

Je st tajem nicą poliszynela, że zatrudn ia 
pan ludzi ze s ta re j nom enklatury .

Z atrudniam . K ilku. Tak w  ogóle za tru 
dniam  okoio 100 osób i —  niech mi pani 
w ierzy — liczą się dla m nie tylko kom 
petencje i przydatność dla firm y.

Firm a więc p rosperuje. A przeciętne 
zarobki w niej?

Około 2 milionów zł.

Czy zechciałby pan  powiedzieć C zytel
nikom parę słów o sw ej sytuacji rodzin
nej?

No cóż, to w łaściwie m oje osobiste 
spraw y. Ale... Mam tro je  dzieci —  córkę 
i dwóch synów . Jestem  bardzo zapraco
w any i spędzam  z nimi m niej czasu niż- 
chciałbym . Poza tym  życzę w szystkim  ta 
kiego szczęscia rodzinnego, jak ie  m am  ja. 
K obieta, z k tó rą  jestem  zapew nia mi m a
ksim um  ciepła rodzinnego i psychicznego 
kom fortu.

Je st pan dla w ielu jarociniaków , szcze
gólnie m łodych, wzorem. W krótk im  cza
sie dorobił się pan m ajątku , inw estu je 
pan. sponsoruje, jeździ pięknym  samo
chodem. polskich szkołach nie uczymy

jeszcze zachow ań i postaw , które konie
czne są, aby stać się człowiekiem  sukcesu. 
W ielu młodych patrzy  więc na pana.

Jeśli rzeczywiście tak  jest, jak  pani 
mówi, to chciałbym  powiedzieć tym  m ło
dym  ludziom, że nie od razu m iałem  to, 
co teraz. P rzez trzy  pierw sze lata praco
w ałem  bez w ytchnienia. Sam  siadałem  za 
„kółkiem ”, jeździłem, załatw iałem , sprow 
adzałem  itp. Ja  też uczyłem  się ?>d innych, 
m.in. od K rzysztofa Grodzkiego,‘k tó ry  jest 
do te j pory moim serdecznym 1 kolegą. 
Poza tym  jeśii się chce zostać człowiekiem 
sukcesu, trzeba mieć w ielką odporność 
psychiczną. Sam a wspom niała pani o plot
kach. P lo tk i i pom ówienia otaczają m nie 
wszędzie. Także ludzka zazdrość. Tem u 
w szystkiem u trzeba na co dzień staw ić

W dniu 18 kw ietnia br. odbył się w 
Opolu Ogólnopolski Uczniowski Sejm ik 
Ekologiczny uczniów szkół podstawowych. 
Z wojew ództw a kaliskiego uczestniczyli 
uczniowie i nauczyciele ze Szkoły Podsta
wowej w Witaszyc-ach oraz ze Szkoły 
Podstaw ow ej N r 2 w Jarocinie, k tórzy 
byli jednocześnie przedstaw icielam i Ziemi 
Jarocińskiej.

W czasie spotkania nasi przedstaw iciele 
w skazyw ali na konieczność podawania 
rzetelnych inform acji dotyczących stanu 
środowiska oraz działań praktycznych,

Jestem  trochę zaskoczona tym , co sły
szę. Przecież pom aga pan ty lu  ludziom. 
Sponsoruje pan im prezy, pomaga inw a
lidom, żłobkom, przedszkolom, szkołom 
itd . Długo by można w ym ieniać.

Je st coś irracjonalnego w postaw ach 
wielu ludzi. P rzed tem  tęsknili do s tan 
dardów  życia na zachodzie, a te raz  nie 
po trafią  zrozumieć, że dźw ignią wszel
kiego postępu i dobrobytu jest in ic ja ty 
wa ludzka.

D ziękuję za rozmowę.
I ja dziękuję, a na razie zapraszam  do 

m ojej sieci placów ek handlow ych, gas
tronom icznych i życzę udanych zakupów.

(Z W ojciechem  Bojko, w łaścicielem  firm y 
„E xport-Im port” rozm aw iała L. S taśkie
wicz).

zm ierzających do popraw y istniejącego 
stanu  rzeczy. W czasie w ystąpień  w ska
zano rów nież na to, że ochrona środow i
ska przyrodniczego rozpoczyna- się od 
u trzym ania porządku w najbliższym  oto
czeniu oraz wychow ania ekologicznego 
pokoleń od wczesnego dzieciństwa. Za
proponowano, aby  nauczyciele biologii 
s ta ra li się o uzyskanie upraw nień  S traży  
O chrony P rzyrody  w celu możliwości po
dejm ow ania działań in terw encyjnych  w
terenie.

Leszek Bajda

Jarociński Związek Sybiraków
„Czy um rzeć nam  przyjdzie w śród bo
ju, czy w tajgach Sybiru  nam  zgnić, 
z tru d u  naszego i znoju 
Polska pow stanie, by  żyć”.

Powyższe m otto było m yślą przew odnią 
przez w szystkie lata niewoli i tułaczki na 
nieludzkiej ziemi, z daleka od Polski. 
Obecnie nastąpiła chwila reaktyw ow ania 
Zw iązku Sybiraków , k tó ry  pow stał 31 
stycznia 1928 r. i na nowo 17 grudnia 
1988 r. S ybir nie jest pojęciem  geogra
ficznym, ale sym bolem  represji caratu , a

później S talina i jego pogrobowców wo
bec Polaków.

W Jarocin ie Koło Związku Sybiraków  
zostało utw orzone w7 dniu 9 czerwca 1990 
roku i od tego dnia organizuje spotkania 
sw ych członków i sym patyków . K olejnym  
będzie spotkanie w dniu 12 m aja 1931 r. 
o godz. 15.00 w Przedszkolu n r  3 przy 
ul. Batorego w Jarocinie. O m aw iane będą 
spraw y organizacyjne, przygotow ania do 
k a rty  kom batanta, przew iduje się również 
wspomnienia.

Róża Spychaj

'“ 1SKORZYSTAJ Z TEJ OFERTY!

AGENCJA ,V£RA"
z a p e w n i w szysik im  sw oim  K lientom  re k r e a c ję  i w y p o czy n ek  

JESTEŚMY ORGANIZATORAMI 
t,'t wczasów

-J,'- wycieczek
•£- kolonii i obozów  

Z a p e w n ia m y  calkow itct o b s łu g ą , n o c leg i, w yżyw ien ie  i p o z n a n ie  
n a jc ie k a w sz y c h  m iejsc  o ra z  za b y tk ó w  kultury .

~ V ?  SZCZEG Ó LNIE SZER O K Ą  M A M Y  O FERTĘ W A K A C Y JN Ą
cizT •

/ Z s s g i i r e i s x s s i t i a j )
Szczegółowe informacje można uzyskać w  Biurze Agencji 

oraz telefonicznie.

A g en c ja  „VERA”
A leje N iepodleg łości 13 a  

63-200 Jarocin  lei. 20-44 .Jk

czoła.

Ogólnopolski Sejm ik Eko lo g ic zn y



IMPREZY Z OKAZJI DNIA DZIECKA
Zbliża się Dzień Dziecka. Chcielibyśm y, 

aby ten dzień sta ł się praw dziw ym  św ię
tem  w szystkich dzieci naszego regionu. 
Pragniem y również, żeby ten dzień był 
co roku obchodzony jako św ięto „Gazety 
Ja rocińsk ie j” dedykow ane dzieciom.

W sposób całkowicie spontaniczny ze
bra ł się zespół ludzi, k tó ry  pragnie ten 
dzień zorganizować. W związku z tym , 
że c y k l, im prez z okazji Dnia Dziecka 
jest dość obszerny, liczymy na pomoc 
przygotow ania dzieci do uczestnictw a w 
święcie. Ze względu na fakt, że na po
czątku czerwca odbędzie się czw arta piel-

D R O D Z E  N i A
Róża Miśkrewicz 
Anna Tomczak 
Paweł Szymanek 
Szymon Gluza 
Anita Szamborska 
Mateusz Józefiak 
Katarzyna Sikora 
Agnieszko Lis 
Anna Talarska

Paulina M isinrczyk 
D am ian K rawczyk 
M arta K rauze 
A gnieszka Z ielińska 
K rzysztof Kubacki 
K arola Pilarczyk 
M ariusz Stawicki 
Jo lan ta  M ackiew icz 

K arolina A ndrzejczak
Przemysław M ikołajew ski

Ś l u b y  -'"liiii.-

W a ld e m a r  M areck i - B e rn a d e ta  l ic n a rk o ir s k a

Z G O N Y

M arek Figaj L. 26
Bogdan Kozal L. 49
S tefan  Groch L. 57
W anda Witczak L. 69
A nna W ojaczyk L. 66
Pelagia Ilyży L. 78
Jan  Błaszczyk L. 79
B arbara Spryszyńska i

79
K azim ierz A ndrzejczak L. 56
Michał K ornas L. 86
Szczepan Durczak L. 85
Joanna Szenfeld L 80
Anna M atuszak L. 69
Franciszka W ojtkowiak L. 81
H ie ro ii i i n Pó 1. l o  ln i c zak L. 63
A gnieszka Sobczyk L. 85
Sta nisła w K w i atk o wsk i L. 60
M arianna Kolanowska L. 69
Z ygfryd Woelke L. 76
Antoni Schreiber L. 76
A gnieszka K rzyżaniak L. 81
Stanisław a Bączyk L. 84
Rozalia Friebe L. 73
Helena Roszak L. 83
Hieronim  M ichałowski L. 59
Edw ard Żyła L. 80

Rodzinom  zmarłych składamy
w yrazy w spółczucia

lin iln i ort.iz Zarząd Miejski składają 
w y r a z y  w s p ó ł c z u c i a  

Edwardowi Waiüsz.viifivi i 

z powodu śmierci

M a i 3c i

grzym ka Jana Paw ła II, proponujem y, 
aby Dzień Dziecka odbył się w dniach 
24—26 m aja br. Ramow y program  im prez 
w ygląda następująco:

Dzień I — 24 m aja 1991 r.:
1. T urn ie j judo dla dzieci.
2. W ielkie podchody —  rajd.

Dzień II —  25 m aja 1991 r.:
1. Parada  przebierańców  — żakinada i 

konkurs szkól na najdow cipniejszą 
petycję do władz m iasta.

2. W ielki tu rn ie j rekreacy jny  na stadio
nie MOSiR-u.

3. Finałow y koncert konkursu  piosenki 
dziecięcej (w am fiteatrze).

4. Pokaz sztucznych ogni.
* Dzień III —  26 m aja 1991 r.:

1. K oncert laureatów  konkursu  piosenki 
dziecięcej dedykow any mam om  z oka
zji Dnia Matki.

Większość im prez m a charak te r kon
kursow y. Przew idziane są cenne nagrody, 
tak  indyw idualne jak  i zespołowo dla 
szkół (m.in. dla najlepszej szkoły — m a
gnetowid). Szczegółowy regulam in kon
kursów  zostanie przekazany w krótce na 
łam ach „G azety Ja rocińsk ie j” oraz na 
a fiszach.

Mamy rcdzicję , że dla wszystkich dzie
ci zorganizujem y wspólni? zabawę, k tó r? 
na d ł''£o  utkw i w ich pam ięci i spraw i 
wicie radości. Liczymy na współpracę!

O rganizatorzy
W szystkich hanalow có.v zainteresow a

nych udziałem  w kierm aszu podczas fe
stynu sportow o-rekreacyjnego na stadio
nie M 0 3 ia -u  organizowanego z okazji 
Dnia Dziecka w cl i. 25 m aja br., prosim y
o zgłoszenie się do dyrek tora MOSiR-u,

SUKCES T OM C Z A K A ! JEGO JUDOKOW
W dniach 1 i 2 kw ietnia br. w Pozna

niu odbyły się M istrzostwa Polski Jun io
rów Młodszych w judo. S tartow ało ok. 
200 zawodników z 70 polskich klubów. 
W punktacji klubow ej ,,IPPO N ” Jarocin  
zajął 3 miejsce, w punktacji szkół Liceum 
Ogólnokształcące z Jarocina 2 miejsce, a 
w punktacji w ojew ództw  8 miejsce. In 
dyw idualnie w swoich wagach wywal: 
czyli: Tomasz Stasik 2 miejsce, Jakub  
W yr was 3 miejsce, R obert P ilarczyk 5 
m iejsce, Tomasz Talbierz 7, a Jacek  R ej
man 9 miejsce.

W dniu 12 m aja o godz. 12.00 w sali 
Liceum Ogólnokształcącego w Jarocinie 
odbędą się M istrzostwa Polski Szkolnego 
Zw iązku Sportowego w judo. O rganiza
torzy serdecznie zapraszają.

I  e k a i j i  O n i  O H m p i j c g f k a
W dniu 24 kw ietnia br. w  sali p ;m nas- 

tycznej Zespołu Szkół Rolniczych w T ar- 
each odbył się M iędzywojewódzki T urn iej 
Podnoszenia Ciężarów o P uchar B urm i
strza Jarocina, zorganizowany z okazji 
Dni O lim pijczyka. S tartow ało ponad 40 
zawodników w ojew ództw  kaliskiego i 
piotrkowskiego. Bardzo dobre wyniki 
osiągnęli (wg punk tacji Sincleira): K rzy
sztof Smółka (LKS Tarce, p iąty  zawodnik 
M istrzostw  Polski Juniorów ), Sebastian 
Ołubek (LKS Dobryszyce), A rkadiusz 
Smółka (LKS Tarce) —  zdobyw ając pn- 
cH'V’y ufundow ane p^zez B urm istrza GiM 
Javo 'in . W pozostałych w agach pierw sze 
miej - ca zajęli: M aciej U oderny (LKS T ar
ce), Tomasz D eischler (LKS Tarce), A rtu r 
Paw lik (LKS Tarce), R obert Zaworski 
(LKS Tarce), Lech Szczepan (LKS Do
bryszyce), Jacek G rześkow iak (LKS T ar
ce), Jarosław  W itczak (LKS Dobryszyce).

W  B IU R Z E  PR A C Y
Liczba b ezro b o tn y ch  w d n ia  6 maja 

w ynosiła 2945 osób.
Na je j w zrost duży w pływ  m iało 

zw o ln ien ie  p rzez  poznański „P o lspori" 
c liałupn iczek  (do le j pory  za re je s tro w a 
ło się  około 20 p ra c o w n ic 1. Pew ną po 
ciechą  m oże być fakt, iż od początku 
roku do 6 m aja zao ferow ano  poszukują
cym 588 m iejsc  pracy . W  Ja ro c in ie  w o s ta 
tn im  czasie  przyjm ow ały fabryki m ebli.

Z kroniki policyjnej
w ł a m a n i a

W  dn iu  25.04. w łam ano s ?ę do sk lepu  
spo7yw czo - p rzem ysłow ego  w K otlin ie. 
S kradziono artyku ły  na s u mę  5 mi n zł.

W  dniu  28 kw ietn ia  w Ja ro c in ie  w ła
m ano się  do sam ochodu  m arki Polonez. 
S traty ok. 3,5 min zł.

W  dn u 3 m aja w łam ano s :ę do sk lepu  
na ja rocińsk im  r ynku S tra ty  1,2 m in zł. 
W YPADKI D R Ó G ’ W E

W  C hrzan ie (gin. Żerków ) w  dniu
27 kw ietn ia  k ie ru jący  m otocyklem  Jaw a 
p o trąc ił 7- le tn ią  dziew czynkę, k tó ra  n ag 
le  w ybiegła na jezdn ię .

Na tra sie  Ja ro c in  - Konin w dni u  30. 04. 
sam ochód  m arki W artbu rg  w padł w p o 
ślizg  i z jech a ł do p rzydrożnego  row u. 
K ierow ca i pasażerka doznali obrażeń.

W  dni u 1. 05. na lrasie  P an ienka - Z alesie 
k ie ru jący  F ia tem  126 p, będący  p o i  w p ły 
w em  alkoholu , u d e rzy ł czołow o w p rz y 
d rożne d rzew o i doznał obrażeń  ciała.

P iL K A  N O Ż N A
Piozegrane zostały m ecze  następnych  

k o le jek  w p iłkę nożną. W  dn i u  28 k w ie t
nia I d rużyna sen io ró w  ,,V ic to rii“ Ja ro c in  
pokonała ,,S ta rt“ W ieruszów  2 : 0 ( b ł a mk i  
zdobyli M. Furm aniak i L. N ow ak). W  dn iu  
1 m aja nasz zespó ł zrem isow ał 0 0 z .P o 
gon ią" Skalm ierzyce, a 5 m aja p rzeg ra ł z 
„V ic to rią“ II O strzeszów  2:1 (bram kę zd o 
był P. Mąka.

W  klasie spartak iad o w e j w dniu  27 04. 
„V ic to ria“ pokonała  ,.A s trę “ K rotoszyn 
3 :2  (b ram ki: S. W aszkiew icz, G. Idzi 
kow ski K. liopczernski), 1 m aja p rzegrała 
z „C zarn y m i“ W ierzbno 3 :2  (obydw ie 
b ram ki G. Idzikow ski), a 5 m aja pokonała 
.,S tal“ P leszew  5: 2 (bram ki: I\. K opczew - 
ski 2S. W aszkiew icz D tM aliński, A. Cyfert i 

MZKS „V icloria" Ja rocin  z n a jd u je  się  
w chw ili o b ecn e j w t rudnej  sy tu a c ji f i 
nansow ej, m ecze m istrzow sk ie  I d rużyna 
m usi rozg ry w ać  w Raszewa« h. Znalazły 
s ię  jednak  p ierw sze  osnby. k tó re  chcą 
pokryw ać kosziy zw iązane z w yjazdam i, 
a są ni mi :  K. C u p r y h  i J. Makówka, 
k tórzy  p row adzą w ypożyczaln ię  kaset 
virfeo (Jarocin , ul. Jo rd a n a  16), Z arząd 
,,V ic to rii'‘ se rd ec zn ie  dzięku je zn len  gest 
i zarazem  ap e lu je  o dalsze  w sparcie  fi
nansow e, aby  klub mógł da le j prow adzić 
sw oją dzia ła lność  sportow ą.



Po przeszło pięćdziesięciu latach  przy
jechała do Polski na parę dni i zatrzy
m ała się u dalekich krew nych w  podja- 
roeińskiej wsi. N iechętnie opowiada o 
przeszłości — o tym , jak w rodzinnym  
Lwowie załadowano ją w raz z całą rodzi
ną do bydlęcego wagonu i wywieziono ty 
siąc kilom etrów  na wschód, jak ciężka 
była w alka o przetrw anie, jak  dojm ująca 
była tęsknota za k ra jem  za ojczystą mo
wą. Nauczyła tej mowy swoje dzieci i — 
trochę tylko — w nuki. N ajm łodszy w nuk 
Iwan, czyli Jasiu, pięknie śpiewa „W itaj 
m ajow a ju trzenko...”.

Więc w święto 3 M aja stoi staruszka 
w drzw iach domu swoich gospodarzy, a 
biało-czerw ona łopocze nad je j głową ra
dośnie i dum nie, tak samo jak  flagi po
wiew ające na domach po przeciw nej stro 
nie drogi.

— Mój Boże Św ięty — szepce w zru
szona, a łzy sp ływ ają je j po policzkach.
—  To jes t Polska, moja Polska...

Ach te łzy, k tó rych  nie można pow
strzym ać! K iedy  w  czasie uroczystego, 
św iątecznego obiadu, córka gospodarzy 
w łączyła m agnetofon i po pokoju zaczęły 
rozchodzić się piosenki legionów i te  z 
okresu w ojny 1920 r. —  rozpłakała się. 
Takiem u sam em u w zruszeniu uległa w 
kościele, kiedy ksiądz m ów ił o ślubach 
Jan a  Kazim ierza w 1656 r., k tó ry  prokla
mował M atkę Bożą na K rólow ą K orony 
Polskiej. Od tej pory przecież w szystkie 
pokolenia Polaków  zaw ierzały Je j swoje 
trudne, bolesne spraw y narodu i państw a
— aż do naszych dni. I mówił ksiądz je
szcze o Sejm ie W ielkim, k tóry  przed dw u
stu  laty, 3 m aja, uchw alił reform atorską,

J A R O C I N I A C Y
D A N U T A W 1li R T F. L A K 

kieroiLinik in sp ek to ra tu  Zakładu 
U bezp ieczeń  S p o łecznych  uj Ja ro c in ie

P rzyszed ł ren c is ta  do ZUS-u 
z musu,
A uj ZUS-ie jak to w  ZUS-ie 
nic nie dosta ło  mu sie
-  Pan nie d o stan ie  znliczki. 
l o  rozkaz k ierow niczk i.

rew olucyjną w prost jak  na owe czasy, 
K onstytucję . Idee wr n iej zaw arte nie tylko 
podtrzym yw ały  w  narodzie ducha pol
skości, gdy zapanow ała długa noc niewoli, 
a le  także sta ły  się natchnieniem  dla Eu
ropy i św iata. Torow ały bowiem drogę 
cywilizacji życia państwowego, przyspie
szały postęp w form ach i kształcie życia 
zbiorowego.

Dlatego więc święto 3 M aja jest drogie 
sercu każdego, k to czuje się Polakiem . 
Dlatego więc prezydenci i rządy innych 
państw , a także telew izje i rozgłośnie ra
diowe, tem u dniu poświęciły tak dużo 
m iejsca i czasu.

A po obiedzie starsza pani pojechała ze 
swoimi gospodarzami do Jarocina. Sam o
chodem z biało-czerw oną chorągiew ką. I 
od razu rozczarow anie —  miasto,- w prze
ciwieństwie do wsi, w yglądało ponuro. 
Domy były  nie oflagowane, n ie odbyw ały 
się żadne uroczystości. Chodzili po pustym  
rynku , a staruszka zm artw iona pow ta
rzała: — Mój Boże Święty! To przecież 
taż  Polska, ale jakby inna...

—  Nie flagują, obrazili się — pow ie
dział złym  głosem gospodarz.

— Na Polskę? —  spytała.
— Nie wiem. Może na króla Jana K a

zimierza, może na Sejm  W ielki i twórców 
K onsty tucji 3 Maja, a może na M atkę 
Boską, że zechciała być K rólow ą Polski... 
Nie wiem. Je s t dem okracja, więc wolno
— i tak, i tak —  odparł.
. S taruszka rozpłakała się. I niebo się do

W sobotę 27 kw ietn ia br. w restauracji 
„W B” odbył się w ielki bal prom ocyjny 
firm y W ojciecha Bojko „E xport-Im port’’. 
Prow adzony był przez znaną parę telew i
zyjną K atarzyna Dowbor i M arek R ud
nicki, a część artystyczną  niew ątpliw ie 
uśw ietnił w ystęp  Tadeusza Drozdy.

Oprócz etatow ych pracowników firm y 
„W B” nasi repo rterzy  zauważyli na sali 
m.in. burm istrza M. Przym usińskiego, 
przewodniczącego Rady GiM B. Udzika, 
notariusza L. Lipieckiego, dyrektora f ir
my „ In tergro tex” J. Rząsę, dyrek tora 
Szkoły Podstaw ow ej N r 6 R. G ruchał-

DZIECI Z HOLANDII 
w J a r o c i n i e

W dniach 9 — 12 m aja br. gości w J a 
rocinie Szkolny Chór „U a p p  i n e  s s ” z 
miejscowości Emmeloord w ' Holandii. 
P rzy jechał na zaproszenie Chóru im. K. 
Barwickiego z Jarocina. W grudniu  89 r. 
z inicjatyw y naszego chóru nawiązano 
kon tak ty  dzieci z Domu Dziecka w Górze 
z dziećmi w Emmeloord. M ieszkańcy tego 
m iasta zaprosili w  ubiegłym  roku grupę 
40 dzieci z Domu Dziecka na w akacje do 
Holandii. Dla w ielu z nich b y ł to najp ię
kniejszy wypoczynek. P rzebyw ały  w pry-

n iej w żalu dołączyło, bo deszcz jak  łzy 
spływ ały z szarych chm ur na m iasto i ca
łą Ziemię Jarocińską. Ludzie w ięc sie
dzieli w domach.

A może cały ten  rom antyzm  patrio ty 
czny, solidarność narodow a i część dla 
sym boli polskości —  może to wrszystko 
jest objaw em  słabości? Nie, po trzykroć 
nie. Nihilizm  patrio tyczny  i narodow y to 
syndrom  polskiego kosm opolity, żałosny 
w ynik zderzenia m arksistow skich treści z 
kap italistyczną form ą. Więc szkoda, że nie 
flagowali sklepikarze i ci, k tó rych  nazywa 
się „przyczajoną nom enkla tu rą”, w łaści
ciele w arsztatów  i policjanci, pracow nicy 
fabryk  państw ow ych i em eryci. Szkoda, 
że flagi nie w isiały na domach kierowców 
i pracowników' służby zdrowia, nauczycieli 
i bezrobotnych, urzędników  i biznesm e
nów, party jnych  i bezparty jnych. I źle, 
że niektóre budynki użyteczności publicz
nej nie udekorow ano sym bolam i państw o
wym i. I bardzo źle, że Zarząd M iejski 
w raz 7 Radą, k tó rą  niedawno w ybierali
śmy, a także ludzie z U rzędu Rejonowego 
i przedstaw iciele partii politycznych nie 
zorganizow ały uroczystości na m iarę tego 
św ięta, najpiękniejszego i największego 
św ięta polskiego. Była okazja, aby umoc
nić w społeczeństw ie w iarę w to wszystko, 
co dla dem okracji i dla Rzeczypospolitej 
zainic rzam y zrobić. Brakło koncepcji, w y
obraźni? A jeśli to jest po prostu zła wola?

Ludzie są cierpliw i. Do pew nych g ra 
nic. A starsza pani pojechała już na 
wschód — do swoich dzieci. Z abrała ze 
sobą obraz Jarocina z dnia 3 m aja 1991 r.

skiego, doktora G. Szym czaka, biznes
m ena E. M ichalaka.

WT trakcie  balu odbyły się: aukcja 
dzieł sztuki oraz loteria. Uzyskane fun
dusze zostały przekazane Szkole Podsta
w ow ej N r 6 w Jarocinie.

Dla specjalnie dociekliwych inform acja, 
iż podawano m.in. k rem  szparagow y, po
lędwicę wołową po am erykańsku na 
grzance z owocami, pstrąga w  galarecie.

W śród zgrom adzonych mężczyzn n ie
w ątpliw ie furorę zrobiły odsłonięte plecy 
K atarzyny  Dowbor.

w atnych domach, w k tórych  otoczono je 
w ielką troską i obdarow ano upom inkam i 
W grudniu  1990 r. delegacja mieszkańców 
Emm eloord przywiozła upom inki gwiaz
dkowe dla dzieci. W ram ach rew izyty  
Chór Szkolny z Emm eloord przyjeżdża 
do Jarocina.

Zarząd Chóru im. K. Baruickiego za
prasza mieszkańców Jarocina na koncert 
chóru dziecięcego, który odbędzie się w 
piątek lOmaja o godz. 17.00 w Jarocińskim  
Ośrodku Kultury. W niedzielę 12 maja 
Chór „Happiness” będzie śpiewał w cza
sie mszy Św. o godz. 9.30 w kościele 
Chrystusa Króla.

Emilia Zdrojowa

K azim ierz Jaśkow iak

(kraniki tawaizysfiiei

WIELKI BAL PROMOCYJNY



KINO
p r  i-ir»"

10.V — 12.V 

M ŁO D Y  E IN S T E IN
U SA  15 la t

10.V —  15. V

K O K O N
U S A  15 la t

12. V — 15.V

P O L O W A N IE  N A  C Z ERW O N Y  
P A Ź D Z IE R N IK

U SA  15 la t

r 
v

P ro g ra m y  s ta le : 
T e iee x p re ss  — 17.15 
P a n o ram a  d n ia  —  21.30

P IĄ T E K  10.05.91 r .
P ro g ra m  I
W iadom ości: 9.00, 16.00, 19.30, 22.35 
7AÜ E x p rè s  g o sp o d arczy
3.00 D zień d o b ry  —  p o ra n n y  m a

g a z y n  ro zm aito śc i
9.10 D om ow e p rzed szk o le
9.35 S zk o ła  d la  ro d zicó w

10.00 „C h ło p i”
11.55 A k tu a ln o śc i T e leg a z e ty
12.00— 15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
10.10 W LD EO-TOP
16.20 D la  m ło d y ch  w id zó w : ..L a ta 

ją c y  H o le n d e r”
111.50 D la dz iec i: „C iu c h cia ”
17.05 J .  an g . d la  n a jm ło d sz y c h  
1 '.35  R a p o rt
13.00 „10 m in u t”
13.10 „ C h ło p i”  —  se r. T P .
19.00 O d „ K a p ita łu ”  do  k a p ita łu
19.15 D o b ran o c : „B o u li”
20.05 „ S p ra w y  ro d z in n e ” —  se r. wł.
31.30 K ro n ik a  W yścigu  P o k o ju
21.45 Z espó ł „ Z a p is” p rze d s taw ia ...
22.25 W eek en d  w  J e d y n c e
22.50 N ew  Y ork , N ew  Y ork
23.20 K a n a ł 5 —  p r. sa ty ry c zn y  

P ro g ra m  II
C N N : 8.00, 10.00, 23.35

7.55 P o w ita n ie
8.10 M ag. te le w iz ji  śn ia d a n io w e j
9.00 M ag. te le w iz ji  śn ia d a n io w e j
9.10 „ S a n ta  B a r b a ra ”

10.15 M ag azy n  te le w iz ji  śn ia d a n io w e j
15.35 „ D e n v e r  —  o s ta tn i  d in o z a u r”
16.00 H is to r ia  p o cz tó w k i —  fe lie to n
16.30 V id e o -Ju n io r

17.00 „ P rzy c h o d n ia  w sze lk ich  d o le 
g liw o śc i’

17.50 „Z a k ie ro w n ic ą ”
13.00— 21.30 P ro g ra m y  reg io n a ln e
21.45 SP O R T
21.55 „ C rim e  s to ry ”
22.45 „N o cn y m  w z ro k ie m ”

S O B O T A  11.05.91 r.
P ro g ra m  I
W iadom ości: 9.00, 10.30, 22.20

7.00 M ag azy n  in fo rm a c y jn o -g o sp .
7.45 T y d z ień  n a  d z ia łce
8.15 P iłk a rs k a  k a d ra  czek a  
8.35 „ Z ia rn o ”
9.10 „5— 1 0 — 15”

10.35 J .  ang . d la  n a jm ło d sz y c h
10.40 N a  z d ro w ie  — p r. rek reac .
11.00 „ K a lib e r  ’91” —  m ag . w o jsk . 
U .25 T e lew iz y jn y  k o n c e r t  życzeń
11.55 A k tu a ln o śc i T e leg aze ty
12.00 W ę d ró w k i d a le k ie  i b lisk ie
12.30 „Z yć” —  m ag. ek o lo g iczn y
13.00 S ió d e m k a  w  Je d y n c e
14.00 W a lt  D isn ey  p rze d s taw ia
15.15 S zk o ła  pod żag lam i
15.45 „ W y p ra w a  pod p o d szew k ą  A lp ”
16.15 R O C K -E X P R E S S
16.40 S tu d io  s p o r t  —  M E w  b o k s ie
17.35 T e le-au H io -v id eo
18.00 S ió d em k a  w  J e d y n c e
18.50 Z k a m e rą  w śró d  z w ie rz ą t
19.15 D o b ran o c
20.05 „ P ło n ąc e  s io d ła ” —  f ilm  U SA
21.55 In n i  lu d z ie  —  O s ta tn ia  z a li

czka  — rep .
22.35 S p o r to w a  sobo ta
23.50 „O jc iec  c h rz e s tn y ” —  f ilm  U SA  
P ro g ra m  II
C N N : 8.00, 10.00, 23.20

7.55 P o w ita n ie
8.10 „ K a p ita n  P la n e ta  i P la n e ta -  

r ia n ie ” —  s e ria l USA
8.35 M ag azy n  te le w iz ji  śn ia d a n io w e j
9.15 „ H a le  i P a c e ” —  p r .  roz. ang .

10.15 M ag azy n  te le w iz ji  śn ia d a n io w e j
10.40 „ C u d o w n e  l a t a ”
11.05 B a r ie ry
11.25 J a k  in ac z e j sp ęd zić  re sz tę  życ ia
12.15 K lu b  Y -:p ies
13.20 Z w ie rzę ta  św ia ta
13.50 P rz e g lą d  m u zy czn y
14.25 F e s tiw a l  ta ń c a  —  rep .
15 00 „ P ro fe so r  T u tk a ” —  n o w e la
15.30 „ S a n ta  B a rb a ra ”
17.00 S tu d io  ta je m n ic
17.30 „ H a le  i P a c e ” — p ro g ra m  roz.
18.00 P ro g ra m  lo k a ln y
18.30 W ie lk a  g ra
19.30 P u b licy p tv k a
20.00 F e s tiw a l  M uzyk i S- P ro k o fie w a
21.00 R. W o jaczk a  b a lla d y  bezbożne
21.45 M odlę  s ię  z W am i za W as
21.55 „W yzw an ie  lo su "  —  f. a u s tra l.

N IE D Z IE L A  12.05.91 r. 

W iao m o ści: 19.30, 22.20 
P ro g ra m  I
7.^0 W ita m y  o 7 -m ej
7.30 K ra j  za m ias tem
7.55 P o  g o sp o d a rsk u
8.10 O d n ied z ie li  do n ied z ie li
9.00 T E L E P  A N E K

10.25 J .  an g . d la  n a jm ło d sz y c h
10.30 „R y z y k a n c i” — dok. h iszp .. 
1T.20 N o to w a n ia , czy ii co się  opłaca

ro ln ik o w i
11.50 T e lew iz y jn y  k o n c e r t  życzeń
12.20 „ O sta teczn e  w y jśc ie ”
12.45 T e a tr  M łodego W id za  —  T. S. 

E lio t: „K o ty ?  K o ty ?
13.30 M ag azy n  „M o rze”
13.50 „ T e le fo n ia d a ” —  te le tu rn ie j
14.30 „ W y p ra w a  po d  p o d sz ew k ę  A lp ”
15.00 T e lew iz y jn y  T e a tr  R ozm aitości

—  P. d e  M a riv a u x : ,.D ru g a  p u 
ła p k a  m iło śc i”

1P.10 T e lew iz je r
16.30 „ J e s te śm y ” —  reo .
16.45 S tu d io  s p o r t  —  M E *v b o k sie
18.15 „ J a k  w a m  s ię  p o d o b a ”
19 00 W ie c z o ry n k a : W a lt D isney

p rze d s taw ia
20.05 „ J e n n y ” —  f ilm  an g
21.00 K a b a re t  Olgi L ip iń s k ie j  
?1.50 ,.7 d n i” —  =wiat
22.35 S r-o rtow a n ied z ie la  
P ro g ra m  II
C N N : 10.00, 23.30

8.25 „E ch a  ty g o d n ia ” (d la  niesł.)
9.00 F ilm  d la  n iesł. —  „ J e n n ie ”

10.10 J u t r o  p o n ied z ia łek
10.30 P ro g ra m y  lo k a ln e
11.00 M u z y k a  w  Ł a z ie n k a c h  ’
11.20 W sp ó ln o ta  w  k u l tu rz e  —  rep .
11.50 S e a n s  f ilm o w y
12.30 E x p re ss  D im an ch e
12.45 R e c ita l g ita ro w y
13.00 P K F
13.10 100 p y ta ń  do...
13.55 K in o  fa m ili jn e :  „B as B oris

B o d e” —  ser.
15.00 P o d ró że  w  czasie  i p rz e s trz e n i
15.45 F o rm u ła  I
16.25 P o ło w y  n a  rze c e  w sp o m n ie ń  -  

J . W a ld o rff
17.00 „Z a  c h w ilę  d a lsz y  c iąg  p ro 

g ra m u ”
17.30 „B liże j ś w ia ta ”
18.30 F o rm u ła  I
19.00 W y d a rz e n ie  ty g o d n ia
19.30 G a le ria  37 m ilio n ó w
20.00 P rz eb o je  B. K a czy ń sk ieg o
21.00 W ro c ław  n a  a n te n ie  D w ó jk i
21.50 „W  k rę g u  fa łs z u ” —  f ilm  ang .
23.20 G ość D w ó jk i

P O N IE D Z IA Ł E K  13.05.91 r. 
W iad o m o ści: 16.00, 19.30, 22.45
P ro g ra m  I
13.25 A k tu a ln o śc i T e leg aze ty
13.30 —  15.55 T e lew iz ja  E d u k a c y jn a
16.10 W ID E O  T O P
16.20 „L U Z ”
17.35 E n c y k lo p ed ia  I I  w o jn y  św ia t.
18.00 „10 m in u t”
18.20 K u p ić , n ie  k u p ić  —  p r. pub l.
18.30 „A lf” —  se r. U SA
18.55 Ś w ia t  w  oczach  L em a
19.15 D o b ran o c
20.05 T e a tr  T V  —  E. R y lsk i: „Z ap ach  

o rc h id e i”
22.05 P ro g ra m  p u b lic y s ty c z n y
22.30 K ro n ik a  W yścigu  P o k o ju
23.00 In n e  k in o  —  p r. J .  K a p u ś c iń 

sk iego

P ro g ra m  II 
C N N : 23.10
15.25 P o w ita n ie
15.30 K o n k u rs  5 m ilio n ó w  
lfi.1-0 „Z  w ia tr e m  i p o d  w ia tr "
16.30 „W id z ian e  z G d a ń s k a ”
16.45 R e p o rta ż
17.30 „ K u sza”  —  se r. U SA
18.00 P ro g ra m  lo k a ln y
18.30 P rz eg lą d  P K F
19.00 O jczy zn a  -  po lszczyzna
19.15 D w ó jk a  p ro p o n u je
21.45 S P O R T
20.30 „ R e d u ta ” —  p r. f ilm o w y
22.05 „W szy stk im , k tó ry c h  k o c h a 

łe m ” —  cer. U SA
22.55 R o zm o w y  o c ie rp ie n iu

W T O R E K  14.05.91 r . 
W iad o m o ści: 9.00, 16.00, 19.30, 22.50 
P ro g ra m  I
8.00 D zień d o b rv  —  m ag. rozm
0 10 D o m o w e p rze d sz k o le
9.35 „ G o to w a n ie  n a  e k ra n ie ” -  m ag

10.00 „K ie d y  k o ń czy ła  s ię  w o jn a ”
—  film  sen s. rad z .-k o re a ń sk i

11.55 A k tu a ln o śc i T e leg aze ty
12.00— 15.55 T e lew iz ja  E d u k a c y jn a  
K>.10 V ID E O -T O P  
1 "-20 D la dz iec i: T IK -T A K ”
16.50 K ino „ T ik -T a k a ”
17.35 L a b o ra to r iu m
18.00 „10 m in u t”
18.10 ..G ra  w  z ie lo n e ”
18.40 K ro n ik a  W y ścig u  P o k o ju
18.50 W  S e jm ie  i S e n ac ie
19.15 D o b ra n o c : „ H e j B o n  B u '”
20.05 „M am  zaszczy t p o w ia d o m ić ”

—  f ilm  czech.
22.10 „ T e le m u z a k ”
23.05 R ozm ow y in ty m n e
23.35 Ję z y k  f ra n c u s k i  

P ro g ra m  I I
C N N : 8.00, 10.00, 23.55

7.55 P o w ita n ie
8.10 M ag. te le w iz ji  śn ia d a n io w e j
8.35 „ D e n v e r  —  o s ta tn i  d in o z a u r”
9.00 M ag. te le w iz ji  śn ia d a n io w e j
9.10 „ S a n ta  B a r b a ra ”

10.15 M ag azy n  te le w iz ji  ś n ia d a n io w e j
15.30 P o w ita n ie
15.35 „ D e n v e r  —  o s ta tn i  d in o z a u r”
16.00 O rg a n y  p o lsk ie
16.30 M ag azy n  ek o lo g iczn y

17.00 „ W ie lk ie  p o d ró że ’” — se r. do
18.00 P ro g ra m  lo k a ln y
18.30 M o d litw a  w ieczo rn a
18.50 P u b lic y s ty k a  k u l tu r a ln a
19.30 Ję z y k  a n g ie ls k i
20.00 „N o n  s to p  k o lo r” —  m ag.
21.00 W y w ia d y  I. D ziedzic
21.45 S P O R T
21.55 A k a d e m ia  p o lsk ieg o  f ilm u : 

„ J a s n e  ła n y ” —  reż. E. C ękalsk :

ŚR O D A  15.05.91 r.
P ro g ra m  1
W iad o m o ści: 9.00, 16.00, 19.30, 22.15

8.00 D zień  d o b ry
9.10 D om ow e p rze d sz k o le
9.35 P rz y je m n e  z p o ży teczn y m

10.00 „ D y n a s tia ”
11.55 A k tu a ln o śc i T e leg a z e ty
12.00— 15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
16.10 V ID E O -T O P
16.20 K in o  n a s to la tk ó w
16.45 „S am o  i S o b ie ” —  m ag.
17.35 „ S y s te m ”
13.00 „10 m in u t”
18.10 K lin ik a  z d ro w eg o  cz ło w iek a
18.30 „ J a k im  p ra w e m ”
19.15 D o b ran o c
20.05 „ D y n a s tia ”
20.55 „ P e te n c i” —  p r. p u b l.
21.25 S tu d io  s p o r t  —  f in a ł  P Z P
23.20 Ję z y k  a n g ie lsk i 
P ro g ra m  II
C N N : 8.00, 10.00, 23.10

7.55 P o w ita n ie
8.10 M ag. te le w iz ji  ś n ia d a n io w e j
8.35 „D e n v e r  —  o s ta tn i  d in o z a u r ’
9.00 „ C z te rd z ie s to la te k ”

10.15 M ag. te le w iz ji  ś n ia d a n io w e j
15.35 „ D e n v e r  —  o s ta tn i  d in o z a u r ’
16.00 D ooko ła  św ia ta :  W  A lb a n ii
16.30 „ U rsz u la  i L e sz ek ” —  roz. ro d ź
17.00 „ Z m ie n n icy ”
18.00 P ro g ra m  lo k a ln y
18.30 „M .A .S .H .”
19.05 „ Z ło ta  ry b k a ” —  te le tu r n ie j
19.30 J ę z y k  f ra n c u s k i
20.00 „Co cz y ta ć ? ”
20.30 R e p o rta ż
20.45 O s ta tn ia  k a r t a  —  p r. p ub l.
21.45 „W  la b iry n c ie ”
22.15 T e le w iz ja  n o cą
23.00 S p o rt

C Z W A R T E K  16.05.91 r. 
W iad o m o ści: 9.00, 16.00, 19.30, 22.45 
P ro g ra m  I
8.00 D zień  d o b ry
9.10 D om ow e p rzed szk o le
9.35 S to  l a t  —  m ag . u b ezp ieczeń
9.45 „ H e ro in a ” —  se r. ang .

11.55 A k tu a ln o śc i  T e leg a z e ty
12.00— 15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
16.10 V ID E O -T O P
16.20 „ K w a n t”
17.30 P ra w o  p ra w a
17.45 P o d ró ż e  n a  K re sy
18.10 F ilm  dok.
18.50 M ag. k a to lic k i
19.15 D o b ra n a c
20.05 „ H e ro in a ”
21.00 P eg az
21.30 W szyscy  n a  jed n e g o
22.30 S tu d io  fe s t iw a lo w e  S tu d e n c 

k ieg o  F e s tiw a lu  P io sen k i
23.00 S ta n d a rd y  jazzo w e
23.30 J u t r o  w  p ro g ra m ie
23.35 J ę z y k  a n g ie lsk i

P ro g ra m  II
C N N : 8.00, 10.00, 23.30

7.55 P o w ita n ie
8.10 M ag. te le w iz ji  śn ia d a n io w e j
8.45 „ D e n v e r  —  o s ta tn i  d in o z a u r”
9.00 M ag. te le w iz ji  śn ia d a n io w e j
9.10 „W  la b iry n c ie ”

10.15 M ag. te le w iz ji  śn ia d a n io w e j
15.30 P o w ita n ie
15.35 „ D e n v e r  —  o s ta tn i  d in o z a u r”
16.00 M ag azy n  k ra jó w  n a d b a łty c k ic h
17.00 T e le k lin ik a  d r . A . K a sz p iro w - 

sk ieg o
17.30 M ag azy n  ek o lo g iczn y  
Í8.00 P ro g ra m  lo k a ln y
18.30 „ C u d o w n e  l a t a ’’
18.55 M ag azy n  „102”
19.25 G ra  P a n a jo t  B o ja d ż ije w
20.00 S tu d io  sp o rt
21.00 E k sp res  re p o r te ró w
21.45 S p o r t
21.55 „B icz z p ia s k u ” —  f ilm  U S A
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U W A G A !

H O D O W C Y  K R Ó L I K Ó W !  

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE EKSPORT -  IMPORT

K A R P E i i
63 -  200 lAfiGGIN

4 4

r \ 4 4

i rproi!  adza stoły skup  królikóir .

CENY SUPERKOP.UREHCYJNE.
Istnieje możliwość zorganizowania punkiu skupu na  

twoim terenie. 
Nie zuulekaj -  pizy jdź -  przekonasz się, że to opłacalne! 
Wszystkich zainteresowanych prosimy o szybki kontakt 

z nami. 
Szczegółowych informacji udziela Przedsiębiorstwo 

Handlowe Eksport — Import „KARPEKS" 63-200 Jarocin 
ul. Plac Młodych 1 tel. 30-02 lub 31-21

„ MU N D A S "
Specjalistyczny sklep bianiy

pościelowej 
ul. Św. Huiha 29

o fe ru je  w  dużym  w y b o rze

najtańsze u> Jarocinie
— kom plety  p ośc ie low e
— k o łd ry  w e łn ian e  i z an ilan y
— sk o c zo w sk ie  ko ce  i pledy,
— a n d ry c h o w sk i m a te r ia ł  w sypow y,
— o b ru sy , ręczn ik i,
— n a rz u ty  na  ta p c z a n y  i fotele. 
Z a p ra sz a n i co d z ien n ie

w godz. 10.00 - 17.00 
w sobo ty  10.00 - 14.00 

Jłolecam touiaiy da&tei jakości 
i pt’ niskich cenai.fi

MACIEJ PRZYliYLSKI

„LOTKA"
Sklep specjalistyczny 

z bielizną osobistą 
ul. Św: Ducha 29

o fe ru je  w  dużym  w y b o rze

najtańsze ui Jarocinie
— p iżam y  m ęsk ie  i dam sk ie ,
— k o sz u le  dam sk ie
— h a lk i i pó łh a lk i,
— p o ra n n ik i i sz la fro k i,
— p o d k o sz u lk i i k o sz u lk i z k ró tk im

ręk aw em ,
— m ajtk i d am sk ie  i m ęsk ie . 
Z ap raszam  codzien n ie

w godz. 10.00 - 17.00 
sobo ty  10.00 - 14.00

‘polecam towary ładne 
i p a  niskich cenach

ANDRZEJ PRZYBYLSKI

IB  V ID E O F H .M O W A N IE
ul. K a z im ie rz a  W ie lk ie g o  87 

33  CB -R A D IO  - rao n tiiż  - se rw is  u l. Kazim ierza 
W ie lk ieg o  87
E33 V id e o film  ow a n ie , M arek  M aciejew sk i 
u l. O g ro d o w a  2, Ż e rk ó w  tel. 148

—  S p rz ed a m  ta n io  s a m o c h ó d . Z a s ta w a  llO O p  
p o  re m o n c ie  J a ro c in ,  ul. B a łty c k a  36 

H  S p rz e d a m  s k rz y p c e  „ S te in e r a ” . S k rz y p c e  3/4 
do  n a u k i .  W ie c z n e  p ió ro  W a te rm a n s  z ło ta  
s ta ló u k a  sD rzed ain  A d res  w R ed ak cji
t a  S p rz e  d am  m o n e tę  P ap ieżn  1000 z ł ro k  1982.

A d re s  w  R e d a k c ji 

85» S p rzed .im  g ra n i t  b u d o w la n y  lei. 28-90 

ggjj P rz y  m ę o p iek ę  n a d  s ta rszą  oso b ą  lu b  d z ie c 
kiem . A d re s  u; R ed ak cji.

■ I  B la c h a rs tw o  sa m o c h o d o w e  z a c h o d n ic h  m arek  
S p e c ja ln o ść  n a p ra w y  p o w y p ad k o w e  
S ta n is ła w  G u z e k , D o b ie sz c z y z n a  47 te l. 15 
H  S p rz ed a m  2 sz t. m o n e t z P a p ież e m  p o  ro z s ą 
d n e j  c e n ie .  te l. 36-43
KB P o szu k u ję  sp rz e d a w c y  1/2 e ta tu  d o  sk lep u  
w ę d k a rsk ie g o . S k lep  A n ita  u l. K w ia to w a  te l. 28-90 

¡91 S am o ch ó d  - C y s te rn e  z d y s iry b u to ra m i tan io  
sp rz e d a m . J a ro c in ,  u l. L e sz cz y c e  15 te ł. 23-38 

■ I  Z ło m  M etali K o lo ro w y ch  s k u p u je m y  po  n a j 
w y ższy ch  c e n a c h . J a ro c in ,  u l. L eszczy ce  15 
tel. 23-38
SB N ow o o tw a rty  sk u p  p ie r z a .
C ie lc z a , Ł ąk o w a 2 a
H  S p rz e d a m  s re b r n ą  m o n etę  1000 z ł  z P ap ieżem . 
Ci Da 6 m ilionów . A d re s  w R e d a k c ji.

O l O d s tą p ię  sk lep . A dres w R edakcji.

ZAKŁAD USŁUGOWO - HANDLOWY

„ J U a m ą k ”
63-200 JAROCIN ul. Żerkowska 19

PROWADZI DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE:
-  sprzedaży gaśnie

proszkowych
śniegowych
pianowych

-  napełniania, ładowania i konserwacji 
gaśnic oraz agregatów gaśniczych

proszkowych
śniegowych
pianowych

Przy sprzedaży nowych gaśnic sto
sujemy ceny ustalone przez producenta 
z niską marżą handlową.

W przypadku napełniania - ładowania 
wykorzystania gaśnic - stosuje się ceny 
k o n k u r e n c y j n e .

ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA 
Z NASZEJ OFERTY

pr" - \ q

le w e x
Z A P R A S Z A  do nowo 
uruchemionego sklepu w 
Jarocinie Os. Konstytucji 

3 Maja 32.
Sklep prow adzi sprzedaż -  art. 
spożywczych, 

kosmetyków, 
zabawek,

art. w yposażenia mieszkań, 
sprzętu b iałeao  

oraz RTV.

Życzymy udanych zakupów
i A d
B  Y ideo film o w an ie  u l. Ś w ierczew sk iego  1/4 
Ja ro c in  te l. 28-09
■  O K A Z JA !
S p rz e d a m  dom  p o r te ro w y  z o g ro d em  (C O , te le fo n )  
m o że  b y ć  z b u d y n k a m i g o sp o d a rc z y m i i d z ia łk ą  
od 2500 m* d o  1,0 h a .  T e l. M ieszk ó w  46.
EK3 K u p ię  m asz y n y  d o  d rew n a  m ało  u ży w an e : 
ta rc z ó w k a  z w ó zk iem , w y ró w n ia rk a , s z l i f ie rk a ,  
w ie r ta rk o  - f re z a rk a
S p rz e d a n i  m a s z y n y  d o  d re w n a  (d o  rem o n tu ). 
N a w ią ż ę  s t» łą  w s p ó łp ra c ę  z c z e la d n ik ie m  m u ra rz , 
m a la rz ,  h y d r a u l ik ,  e lek tryk .
R o m u a ld  S ty s z y ń s k i ,  J a ro c ir i  u l. Ś ró d m ie jsk a  27 
te l. 28-25
■ i  S przedam  Fiata IV6 p r. 1991 now y - przebieg  
2000 km , J a ro c in  Os. K o n sty tu c ji 3 M aja 25/11 
H  S p rz e d a m  G olfa d izel 1500 rok p ro d u k c ji  1978 
W ita szy c e , u l. C u k ro w n ia  9
■  B ard zo  tan io  s p rz e d a m  Fiata 125 p rok  p ro d . 
1977 p o  w y p ad k u  na częśc i. D a r iu sz  K a sp e rk o -  
w ia k , u l. W ro c ła w sk a  40,
B I  S p rz e d a m  F ia ta  125 p 1500 - 1984 r. (w rzesień ) 
P rz e b ie g :  75 000 km . J a ro c in , u l. L ip o w a  11, 
te l. 33-53 po  15.00
■ i  S p rz e d a m  50.000 z P iłsu d sk im  (sreb rne), 
W a r tb u rg  353 s ta n  d o b ry . A d res  u: R ed ak c ji.



PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE „JULIKA" 1  
oferuje do sprzedaży hurtow ej i detalicznej

-  ROLNICZE
— do sam ochodów  ciężarow ych i przyczep

— do sam ochodów  osobow ych
U m a g  a  R o l n i  cg!

Najniższe ceny! N a ty c h m ia s to w e  dostauijj!

P rzed s ięb io rs tw o  H and low e „ J U L I K A "  63-200 Ja roc in  
ul. M arc inkow sk iego  17 tel. 2 4 -5 4

U W A G A  OFERTA N A  CZASSE
Z bliża się o k re s  ek sp an s ji 

ow adów , kom arów , m u szek :

o f e r u j e m y
REWELACYJNE 

LAMPY OWADOBÓJCZE 
nieszkodliwe dla człowieka

P e łn a  sk u te c z n o ść  -  w m ie sz k a n ia c h , sk le p a c h , 
p ie c z a rk a rn ia c h , s z k la rn ia h , itp.

S p rz ed aż  w  ilo śc iac h  h u r to w y c h  i d e ta liczn y ch .

P o n a d t o  o f e r u j e m y  
w ełn ian e  w yk ładz iny  dyw anow e

i
*

AGENCJA ¡VERA 
Ja ro c in  

Al. N iep o d leg ło śc i 19 a 
tel. 20-44 tlx  465272 v e ra  I*

P.P. „ J A R  O M A ” ogłasza

P R Z E T A R G
na w ydzierżaw ienie pom ieszczeń

o łącznej pow ierzchni użytkow ej 42 m-

z przeznaczen iem  na p ro w adzen ie  dzia ła l
n o śc i h an d lo w ej ze szczególnym  uw zg lęd 

n ien iem  branży  spożyw czej na te ren ie  
zam kniętym  zakładu.

S k ła d a n ie  o fe r t  u p ły w a  w  te rm in ie  14 d n i od d a ty  
u k a z a n ia  s ię  o g ło sz e n ia .

B liż sz y c h  in fo rm a c j i  w tym  z a k re s ie  u d z ie la  D z ia ł  
S o c ja ln y  PP  „ JA R O M A ”  te ł. 31-GI w ew . 219.

/ \ ______= - - -  ----------— a j I

^  K sięgow y p o p ro w a d z i pod a lk o w ą  k sięgę  p r z y 
chodów  i ro zch o d ó w  o raz  d e k la ra c je  p o d a tk o w e  
(°b ro lo tu y , d o c h o d o w y ). W ia d o m o ść  w R ed ak c ji.

SPÓŁDZIELCZY ZAKŁAD 
USŁUGOWO - HANDLOWY 

KÓŁEK ROLNICZYCH 
W MIESZKÓW Ili

o g ‘cisza 
p rz e ta rg  n ie o g ran iczo n y

na sprzedaż odm ulark i 
typu Pelikan. M aszyna jest 

po m ałym  p rzeb ieg u  
(110 mtg) z uw agi na m ałe 
w ykorzystanie w zakładzie. 
P rzetarg  o d b ędzie  się  w 
dni u 17 m aja 1991 roku
o godz. 1 0 .0 0  uj s iedz ib ie  

zakładu w M ieszkow ie.

O K / I Z i / l i

— A nteny sa te lita rn e  CX
40 program ów

— STRONG
100 program ów

— PACE 60 program ów  
fu n k c je  w yśw ietlane 
na ekranie

J u ż  o d  4.400.000,-

P O L E C *
Sklep „ A N I T A “

J A R O C I N  
ul. Kwiatowa 

(przy Os. Kasztanowa) 
te l. 28 - 90

k

L

Su '¿a

s a m o c h o d o w a

Jarocin  ul. K asztanow a 
(targow isko) 

Zaprasza w każdą niedzielę w  godz.
8.00 - 13.00

SPÓŁDZIELNIA KOŁEK ROLNICZYCH 
W JAROCINIE

©

3 szt. maszyn księgujących 
typu Saemtron 383 

sprawnych tschnicznie.

Cena do uzgodnienia w siedzibie Spół
dzielni Aleje Niepodległości 19 a.

■  S p rz ed a m  B M W - 518 1978 r .  in fo rm a c ja  u l. 
Z e ik o iu sk a  30.
■ i  P iln ie  s p rz e d a m  a u to m a ty  do  lo d ó w  INRD ta n io  

B i  S p rzed am  lu b  z a m ie n ię  ,,N y sa  M ik ro b u s“  l is 
to p ad  1990 ,na o so b o w y . P ią te k  B ogdan  63-200 
J a ro c in ,  u l .  W ro c ła w sk a  88.
BB M am  d o  w y n a ję c ia  b u d y n k i  g o sp o d a rc z e , 
n a d a ją c e  s ię  na  w a rsz ta t  lu b  m ag azy n y  (m o ż li
w ość  k u p n a  b u d y n k ó w  i d z ia łk i  0 ,7 Ia  w p ó ź n ie j
szym  w te rm in ie ) . N ow e P a rce le  14, J a ro c in  

■ i  M ałżeń s tw o  p o s z u k u je  2 lu b  3 p o k o je  z 
k u c h n ią  do  w y n a ję c ia  w Ja ro c in ie  te l. 25-39.

H  S p rz ed a m  ag reg a t p rąd o tw ó rc z y  5,5 k W , p łu g  
3 sk ibow y  c iąg n ik o w y , 2 o p o n y  14.9-28 doC  -360 
no tue, 2 o p o n y  16.9/14-34 d o  C -385 , W S K - 1 7 5 . 
Szym czak  Z y g m u n t B ru c z k ó w  45, gm . B orek .

■ I P o trzeb n y  k w ia t a leo su , K o n s ty tu c ji  3 M aja 
11/11.
BO S p rzed am  M u lt ic a ra  25 ro k  p ro d u k c ji  1989 
C h ro b reg o  16, J a ro c in .
■ i  S p rzed am  d z ia łk ę  b u  i ow ianą 450 m 2 z u z b ro 
jen ie m , ro zp o c z ę ta  b u d o w a . A d res  w  R e d a k c ji ,  

f l i  S p rzed am  F ia ta  126p. ro c z u ik  1979. J a ro c in ,  
P ia s to w sk a  1.
B I  S p rz ed a m  w ag o n  ko lejow y . T el. 34-50 

■ i  S p rzed am  sk lep  z o o lo g ic z n y .
J a ro c in ,  u l .  Stu. D u ch a  10.

N  Ja ro c iń sk i O śro d ek  K u ltu ry  z a p ra sz a  na  w y 
s ta w ę  P ań stw a  P aw laków  z Ja ro c in a  c z y n n ą  do
20 m aja  w go d z . 9.00 - 18.00.
Is tn ie je  m ożliw ość  z a k u p u  p rac .
9  P o sz u k u ję  m ie sz k an ia  w J a ro c in ie  lu b  o k o licy  
A d res  w  R e d ak c ji.
ffl S p rz ed a m  d u ż y  w yciąg  tro c in ,  k o m p le tn y  z 
cyk lonem . R om uald  S ty szyńsk i, u l. Ś ró d m ie jsk a  27 
te l. 28-25.
S i  S p rzed am  dom  m ie sz k a ln y  (2 -m ie s z k a n ia  lub 
zam ien ię  na  m nie jszy  w zgl. w ła sn o śc io w e .
A dres w R edakc ji.

W yrób i sprzedaż 
torebek papierowych
Jarocin , W ro c ław sk a  105 a 

te ł. 29-26



Szkoła w Potarzycy otrzym ała im ię 
JANA HEWELIUSZA

W dniu 1 m aja 1991 r., w  40 rocznicę 
oddania do uży tku  Szkoły Podstaw ow ej 
w  Potarzj^cy, nadano jej imię JA NA H E
W ELIUSZA. Jan  H eweliusz był drugim , 
po K operniku, w ielkim  polskim astrono
mem. Żył w  XVII w.

W ybranie na patrona szkoły astronom a 
n ie jes t przypadkow e. W szkole te j od 
w ielu la t działa Szkolne Koło Miłośników 
A stronom ii, popularyzujące w śród m ło
dzieży najp iękniejszą i najs ta rszą naukę 
jaką  jest astronom ia.

W uroczystości uczestniczyły w ładze 
ośw iatow e reprezentow ane przez D elega
tu rę  K u rato rium  w Jarocinie, burm istrz  
Jarocina, przewodniczący Rady GiM, p re
zes ZNP, pierw szy pow ojenny dy rek tor 
szkoły —  Stefan S tyszyński oraz wielu 
zaproszonych gości.

H istorię i osiągnięcia szkoły p rzedsta
w iła d y rek to r lla lina  Szulc. W części a r
tystycznej Szkolny Zespół Pieśni i Tańca

„S nulk i” przedstaw ił barw ną i ciekaw ą 
inscenizację o życiu i działalności Jana 
H eweliusza. Dzidki pomysłowości i pracy 
A leksandry  M endelskiej uczniowie p rze
b ran i w epokowe stro je  wprow adzili w szy
stkich w X V II-w ieczną scenerię obserw a
to rium  astronom icznego Jana  Heweliusza. 
P rzybyli goście mieli też okazję zoba
czyć un ikalną i bardzo drogą apara tu rę  
projekcyjną, przeznaczoną do M iędzyszkol
nego P lanetarium  w Potarzycy. Tego typu 
urządzenia produkow ane są w Europie je
dynie przez Zakłady Optyczne Carl— Zeiss 
w Niemczech. Jako ciekawostkę należy po
dać fakt, iż w spom niany p ro jek to r nie 
został zakupiony, lecz zaprojektow ał go 
i zbudow ał opiekun Szkolnego Koła Miłoś
ników Astronom ii —  niżej podpisany — 
w raz z młodzieżą na zajęciach pozalekcyj
nych. M iędzyszkolne P lanetarium  w P ota
rzycy może stać się bardzo cenną i jedy
ną tego rodzaju placów ką dydaktyczną w

W ielkopolsce i pierw szą w szkole podsta
wowej w kraju .

Na zakończenie uroczystości dokonano 
odsłonięcia tablicy  pam iątkow ej, przed
staw iającej p o rtre t astronom a oraz m a;-; 
nieba. Im prezie tow arzyszyła również w y
staw a prac m alarskich uczniów na tem at 
„Jan  Heweliusz — astronom ”.

Zorganizowanie całej uroczystości było 
możliwe dzięki pracy  dyrek tora szkoły, 
grona nauczycielskiego, kom itetu rodzi
cielskiego, pomocy m aterialnej udzielonej 
przez społeczeństwo i sam orząd m ieszkań- 
tó  a’ Potarzycy, Koło Gospodyń W iejskich, 
młodzież zrzeszoną w organizacjach, rodzi
ców' i uczniów szkoły.

A ndrzej Owczarek

SPROSTOWANIE
W poprzednim  num erze (29) ,,G J” za

istniała istotna pom yłka. W inform acji 
„K to będzie dyrektorem  ZO Z-u” zam iast 
M arian W ojtkow iak powinno być M arian 
W ojciechowski. Za pom yłkę pana W ojcie
chowskiego bardzo przepraszam y.

Redakcja

Witaj Maj, Trzeci Maj
Pod powyższym ty tu łem , w  przeddzień 

rocznicy uchw alenia K onsty tucji 3 M aja 
żerkowski U rząd M iasta i Gm iny oraz 
G m inny Ośrodek K u ltu ry  w  Żerkow ie 
urządziły  skrom ną acz piękną i w a ż n ą  
uroczystość w M uzeum im. A. Mickie
wicza w Smiełowie. W scenerii salonu z 
końca XVIII w. wobec licznie zgromadzo
nej publiczności (wśród k tó re j przew aża
ły  dzieci) burm istrz  Żerkow a Janusz Ja -  
jczyk podkreślił m iejsce św ięta 3 M aja w 
odradzającej się Rzeczypospolitej. Euge
niusz Czarny w syn te tycznym  zarysie 
przedstaw ił znaczenie te j polskiej roczni
cy a uczennice i uczniowie ze Szkoły Pod
staw ow ej w  Żerkow ie zaprezentow ali 
piękny program  z m elodiam i i w ierszam i 
z tam tej epoki. M uzycznie i recytatorsko 
dzieci zostały przygotow ane przez panie: 
D anutę W olniak i B arbarę Włoch, w opa
rciu o spójną aranżację H anny Janiec. 
W ytw orny bukie t białych i czerwonych 
goździków dała na ten cel firm a ogrodni
cza p. Rapczyńskiego. O dśw iętnie na biało 
ubrana dziatw a zaprezentow ała nam  czą
stkę tradycji i polskości w w ersji nap ra 
wdę m ajowo radosnej. Można żywić n a 
dzieję, że jes t to początek nowej obycza
jowości: spontanicznego i szczerego obcho
du św iąt i chcianych i ł u b i a n y c h .  
Oby ty lko  w takich  uroczystościach mogli 
liczniej uczestniczyć obyw atele wszystkich 
orientacji! Piszem y to nie bez kozery, 
gdyż w Sm iełowie „nie staw iła się” naw et 
połowa Rady G m innej. A szkoda.

(a. k.)

O „Srebrny Muszkiel"
W  dn i u  26 kw ietnia br. iu O stro w ie  

W Ikp. odbyły  s ię  zaw ody s trze leck ie  
szkół p o n adpodstaw ow ych  o „S reb rn y  
M uszk iet” . D obrze  zap rezen to w a ł się  u; 
n ich  Z espó ł Szkół Z aw odow ych  N r 1 z 
Ja ro c in a  za jm ując  w klasyfikacji d r u ż y 
now ej III m iejsce, a M ariusz D ereżyńsk i 
in d y w id u a ln ie  zdobył IV lokatę.

T Y D Z I E Ń  PCK
Corocznie Polski Czerwony K rzyż ob

chodzi „Tydzień PC K ” w m iesiącu m aju. 
A to dlatego, że 8 m aja jest dniem  uro
dzin H enryka D unanta —  założyciela 
Czerwonego K rzyża. Z pochodzenia był 
Szw ajcarem , dlatego naszym  znakiem  jest 
odwrócone godło Szw ajcarii — czerwony I 
krzyż na białym  tle. Jego idea dała po- l 
czątek opieki nad jeńcam i w ojennym i, 
rannym i na polu w alki oraz ochronie osób 
cyw ilnych podczas wojny.

Działalności Czerwonego K rzyża datu je  
się od 1859 t\, a Polskiego CK od 1919 r., 
czyli po odzyskaniu niepodległości. Czer
w ony K rzyż za sw oją działalność w  czasie 
I i II w ojny św iatow ej został uhonoro
w any  Nagrodam i Nobla. W czasie okupa
cji h itlerow skiej działalność PCK  była 
k ierow ana z Piotrkow a. W ty m  czasie 
było to jedyne co „polskie”, ponieważ 
nasza praca opierała się na zasadach Mię
dzynarodow ego P raw a H um anitarnego, w 
oparciu o K onw encje Genewskie.

Obecnie Polski Czerwony Krzyż:
—  organizuje opiekę nad sam otnym  cho

rym  w  domu
— szkoli siostry  pogotowia PCK
—  niesie pomoc ludziom znajdującym  się 

w trudnych  w arunkach
—  organizuje tzw. pomoc sąsiedzką
—  pom aga ofiarom  klęsk żywiołowych
—  szerzy ośw iatę zdrow otną poprzez im 

prezy, konkursy
—  propaguje honorowe krw iodaw stw o w 

celu pozyskania krw i
—  organizuje młodzieżowe obozy czerwo- 

no-krzyskie
—  organizuje i przeprow adza zbiórkę pie

niędzy do puszek.
W łaśnie w dniach od 5 do 12 m aja br. 

w  „Tygodniu PC K ” społeczni kw estarze 
wTychodzą na ulice z puszkam i w celu po
zyskania pieniędzy przeznaczonych dla 
na jbardzie j potszebujących. Dlatego b a r
dzo prosim y nasze m iejscow e społeczeń
stw o o odpowiednie potraktow anie kw es
tujących-. W szystkim  ofiarodaw com  z góry 
dziękujem y i ślem y czerw onokrzyskie po
zdrowienia.

Jednocześnie inform ujem y, że w dniu

10 m aja o goodz 10.00 w sali Jarociń
skiego Ośrodka K u ltu ry  odbędzie się V 
Turn iej W iedzy o Zdrowiu, zorganizowany 
dla młodzieży najstarszych klas szkól pod
staw ow ych. W program ie m.in. udzielenie 
pierw szej pomocy przedlekarskiej oraz 
w ystępy artystyczne. Zapraszam y w szy
stkich bez względu na wiek.

PCK

U R O C Z Y S T O Ś Ć
Jak  się okazało - w ładze sam orządow e 

zorganizow ały 3 m aja br. w JO K -u  uro
czystą sesję R ady G m iny i M iasta z oka
zji św ięta narodowego. Szkoda, że nie 
uznano za stosowne powiadomić o tym  
fakcie społeczeństw a w prasie lokalnej 
lub poprzez afisze, tym  bardziej, że był 
Lo jedyny  akcen t obchodów tak  w ażnej 
rocznicy.

„SOS DLA A N I”

Ania jest uczennicą k lasy  VII. Od uro
dzenia w ychow uje się w rodzinie zastę
pczej. Uczy się dobrze. Ma zdolności p la
styczne. Nie spraw ia trudności w ychow 
awczych. Szczęśliwym  zbiegiem  okolicz
ności w łaśnie Ania została posiadaczką 
książeczki m ieszkaniow ej, ufundow anej 
uchw ałą Rady N arodow ej poprzedniej 
kadencji. W kład m iały stanow ić dobro
wolne w płaty  radnych. Takich w płat by ły  
dwTie, ostatn ia w m arcu 1990 r. N iestety 
w raz z rozw iązaniem  poprzedniej rady, 
w płaty  ustały. Rozbudzona nadzieja dzie
cka ciągle jeszcze jest żywa. A co na to 
dorośli?

Rozwiązanie krzyżów ki n r  10: hasło — 
„Miłosz: Ziemia to ziarnko, napraw dę 
nic w ięcej” . N agrody w ylosow ali: K asa- 
ndra M aćkowiak, ul. Październikow a 11 
W itaszyce (uznany drobny błąd), Roman 
K ałużniak Rynek 21 m 2, Jarocin , S tefan 
Tobolski, ul. T. Kościuszki 71 m  36 J-n , 
M onika M atuszewska ul. W rocław ska 56 
m  24, J-n . Po odbiór nagród prosim y się 
zgłosić do B iura Ogłoszeń (Rynek Ratusz)



U W A G A  MIESZKAŃCY JAROCINA t OKOLIC
Duże przedsiębiorstw o produkcji odzieży zatrudni uj now o uruchom ionym  zakładzie w^W itaszycach 

(obiekt Lenwitu) następujących p raco w n ik ó w :

SZEFA PRODUKCJI - (w ym agane przygotow anie zaw odow e i w ielo letn ia praktyka)
- w ynagrodzenie około 3 000 000 zł 

M ISTRZÓW  ZM IANOW YCH - z odpow iednim i kwalifikacjam i i p raktyką
- w ynagrodzenie  około 2 000 000 zł

MECHANIKÓW  - m aszyn odzieżowych - w ynagrodzenie około 3 000000  zł

SPRAW NE I DOŚW IADCZONE KRAW COW E - (m aszyniarki) - p raca  w system ie akordow ym
- w ynagrodzenie około 2000000 ,- do 2 500000  zł

KROJCZYCH • w ynagrodzenie około 30 0 0 0 0 0  zł

PRASOW ACZY

POMOCE KRAWIECKIE

MAGAZYNIERA - z kwalifikacjam i - w ynagrodzenie około 2 000000  zł

PRACA W  SYSTEMIE D W U ZM IA N O W Y M

Planow ana w ielkość zatrudnienia 300 osób.

O sobom  z okolic  J a ro c in a  zap ew n iam y  dow óz w łasn y m  transpo r tem .

Zgłoszenia prosimy kierować pod nr 26-11 — Rejonowe Biuro Pracy w Jarocinie 
oraz pod nr 34-87 wewn. 24

r
Sprzedam mieszkanie 

własnościowe, samodzielne, 
3 pokojowe, o powierzchni 
użytkowej około 98 ni2, 
wraz z częścią ogrodu, 

stare budownictwo, 
położone w Jarocinie, 
ul. Moniuszki Nr 9

Oierty składać:
Państwowe Biuro 
Notarialne Jarocin

OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCOW 
Robert Urbaniak 

Jarocin, ul. J. Matejki 14

za  t r  u il n i

INSTRUKTORÓW  
NAUKI JAZDY

lu b  u m o ż liw i

ZDOBYCIE UPRAWNIEŃ
(w a r u n e k : m atu ra)

r „H  A  R  E  X "
oferuje w  sprzedaży hurtowej

*  n a p o je  0 ,3 3  1 - 2..400,-
n a p o je  1,5 1 - 7 .7 0 0 ,-

*  c z e k o l a d a  IGO g - 4 ,8 0 0 ,-
o r a z

k a w a ,  k a k a o , o lej, m a r g a r y n a
i w iele innych arlykułów 

Z a f u a s z a m y  d a  n a s z y c h  n ta ą a z y n a u ł

Poznań; ul. Sycowska £8-30, tel. 67-60-2,0 
W ojciechowo lO, lei. O 6462.352,

fax. 06462352 tlx 465230 
------------------------------------------- -------- —----------

GABINET 
LARYNGOLOGICZNY
J a ro c in ,  ul. Moniuszki 2B

tel. 21-35

O rd y n a to r oddz. la ryngolog icznego  

s p e c j a l i s t a  

ch o ró b  uszu, nosa, gard ła  i k rtan i

lek. m ed. T adeusz N ow ak 

wtorki,  p iątki o d  1700 - 1800

S przedam S k o d ę  F a  v o r i t
1991 r.

Jarocin , teł. 20-44

I O F E R U J E M Y  N A J T A N I E J

■ — c e m e n t  350, 250

j -  CEGŁA WAPIENNA K-2

— w apno ,  e t e rn i t

W i L C Z Y N I E C  1 
i te). K otlin 71

INTROLIGATORNIA

p o l e c a  u s łu g i  

D O M  U S Ł U G  
J a r o c i n  

ul. M o n iu szk i 14
I piętro

bu.
o d  8 . 0 0  _ 1 5 .0 0

_ j d



E X P O R T  -  IM P O R T  - H Ä N D E L  - U SŁU G I

o j c i e c h
63-200  Jarocin, ul. W yszyńskiego 2 

teł. 0-646 3386 tlx. 0462489

W  Firm ie P ana W ojciecha Bojko kupisz tanio a rty k u ły  spożyw cze w  postaci: 

kaw y  n a tu ra ln e j  w w ielu  g a tu n k a c h  h e rb a ty  ró żn y ch  ro d z a jó w  soków  ow ocow ych

W  Firm ie Pana W ojciecha zakupisz w ysokiej k lasy  sprzęt RTV:

■*»" te lew izo ry  z te le tek s tem  i bez  ■'"<«  v idea , o d tw a rz a c z e  v ideo '“»i- ra d ia , w a lk m an y  an ten y  SAT

W  restau racji „W E" przy  ul. Św. D ucha 30 zjesz tan io  i sm acznie.

-■»¡is- p o lecam y  ró w n ież  o rg a n iz a c ję  u ro czy s to śc i oko licznościow ych , b an k ie tó w  i rau tó w  

w e w tork i, p iątk i i soboty  o rg an izu jem y  dancing i

P osiadam y rów nież w  ciągłej sprzedaży sam ochody (nowe) produkcji japońsk iej 

TOYOTA, MAZDA, HONDA, NISSAN 

(w ersja am erykańska) oraz am erykańsk ie  BUICKI - CENY KONKURENCYJNE 

M e t f t r t s s z t s s s w i t g  d e s  s i & c S  s s e s z s f c Ba s t k f l & g s ó m s  

w  JAROCINIE p rzy  ul. W ro c ław sk ie j 58 w ŻERKOW IE p rz y  ul. Ja ro c iń sk ie j

oraz salonów  sam ochodow ych w:

-**- JAROCINIE ŚREMIE '''«i.. BRZEGU DOLNYM -w*

w BORKU 

r .IKALISZU
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Poziomo:

i  -  popularna sm ródka, 4 - m iasto  na Szlaku Bursztynow ym ,
7 - konkuren t firm y IBM i T osh iba, 8 - ra tunek  w górach,
10 - jabłkow a konieczność, 11 -  hazardow e księstwo, 12 -
-  przydom ek nauczyciela ze znanego film u, 15 - tusz, 18 -  am e
rykańsk i krokodyl, 19 -  pow szechny szacunek, 20 - goi rany,
22 - nic z młócenia, 23 -  coś dla Ludw ika, 24 - piernikow e 
m iasto.
Pionowo:

1 - francuski frykas, 2 - św ię ty  bocian Egiptu, 3 - konkre t 
na ta lerzu , 4 - podpiera, ale n ie  gazetę, 5 -  ptasie narodziny,
6 - „ lis” w  czarnej m asce i ze szpadą, 9 -  ... poszły w  las, 
13 - piętka lub krom ka, 14 -  pole A ni za Jarocinem , 16 -
- złota zdolność, 17 -  żeń-szeń, 18 - mąż Kizi, 19 - nazyw ał 
innow iercę giaurem , 21 -  „W iśniow y

[h . . n]

U 50 6 2 r! u U, Uo tn 1̂2m * 11 tUfr.A.
l 21i~ ^ 1 p U-22 _5G3 <~2i \ M ,

„G. J.' N r II

R ozw iązan ie  p rosim y przysyłać (lub  d osta rczyć ) d o  
B iura O g łoszeń  (R ynek-R atusz) w te rm in ie  do 17 m aja  
1991 roku z kuponem  „G azety” . W śród p raw id łow ych  
rozw iązań  w ylosow ane zostaną cz te ry  n ag rody  po 
30000 zł.

G a z e t a  J a r o c i ń s k a

R E D A K C JA : R eg in o  B ła s z a k  ( se k re ta r z ) ,  Z b ig n ie iu  C z e c h a k
W ła d y s ł a w  S ta śk ie w ic z  ( re d a k to r  n a c z e ln y )

S T A L E  W S P Ó Ł P R A C U JĄ : A le k s a n d ra  P ila rc z y k , L id ia  S ta śk ie w ic z , 
Ew a K o s to ło w s k a , K a z im ie rz  Ja śk o w ia k , E u g e n iu sz  C z a rn y , T o m a sz  
M ik o ła jc z a k  (g ra f ik ) .

W Y D A W C A :  S p ó ł k a  W y d a w n i c z a  „ A L D U S “

D R U K :' K a lisk ie  P rz e d s ię b io r s tw o  P ro d u k c ji  L eśn e j , ,L a s "  Z a k ła d  : 
P o l ig ra f ic z n y  J a ro c in ,  u l .  G o łę b ia  3, te le fo n  23 - 81.
A D R ES R E D A K C JI: R y n ek  R a tu s z ,  63 - 200 J a ro c in ,  te le fo n  2 3 - 1 4  I
BIURO O G ŁO SZ EŃ : p rz y  re d a k c j i ,  czynu«: od p o n ie d z ia łk u  d o  pif;- t
tk u  w g o d z . 12.0,1 - 16 .00 w s o b o ty  w g o d z . 10.00 - 12.0,1 
R e d a k c ja  n ie  o d p o w ia d a  za tre ść  rek la m  i o g ło s z e ń .  Z a s trz e g am y  j
s o b ie  p ra w o  s k ra c a n ia  i a d iu s ta c j i  tek s tó w  o ra z  z m ia n y  ich  ty tu łó w . i-
In fo rm a c je  o  a b o n a m e n c ie  tu b iu r z e  re d a k c j i .
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